TH'. — ΘΑΛΑΣΣΙΩ ΑΡΓΥΡΟΠΑΤΗ.

Πῶς τινες τῶν γοφῶν (α), τινὰ πλανώμενον ἄνθρω-
πον μυημῆν ἐπιβιδάσαντες, εἰς ξένην πατρίδα ἐξ-
έπεμψαν σκοτίας ὑπαρχούσης· δῆλον ὅτι τῇ πονηρᾷ
ἐπικλήσει, καὶ τῇ δυνάμει τῶν φυσικῶν πραγμάτων
δαίμων βαστάσας τὸν ἄνθρωπον ἀλλαγῶ διεκόμισεν.
Οὕτως τοίνυν καὶ ἀποκτηνοῦν ἄνθρωπον, πολλάκις
δοκοῦσιν οἱ φαρμακοὶ, οὐχὶ τὴν οὐσίαν τοῦ σώματος
μεταπλάττοντες, ἀλλὰ μορφήν κτήνους περιτιθέντες
αὐτῷ. Οὐκοῦν κἂν σαγματισθῆ ὡσπερ ἄνθρωπος, ὅσον μὲν
δύναται ὡς ἄνθρωπος βαστάζει, τὸ δὲ
λοιπὸν τοῖς ὤμοις ὁ δαίμων ἀνακουφίζει.

TI'. — ΣΩΣΘΕΝΕΙ ΚΟΜΕΝΤΑΡΗΣΙΩ.

Ἀνόητόν σε καὶ ἀσύνητον καταμανθάνω· εἰ γὰρ
ἐπιλαβάνῃ τοῦ θεοφόρου ἀνδρὸς Ἰωάννου τοῦ
ἐπισκόπου Κωνσταντινουπόλεως, ὡς ὀργίλου, καὶ
ὑβρεῖαι χαίροντος, ἐν τῷ ἐπιπλήττειν τοῖς ἐξαμαρτά-
νοισι, καὶ ἐμβριθῶς καθάπτεσθαι τῶν τὴν ἀναληθ-
σίαν, καὶ τὴν ἀναίσθησίαν ἀβρωστούντων, καιρὸς
σοὶ καὶ τὸν Βαπτιστὴν Ἰωάννην λέγειν, ὅτι γεννή-
ματα ἐχιδῶν τινὰς ἀπεκάλεσεν, ἰώδεις τὸν τρόπον
ὑπέριχοντας, καὶ τὸν Ἀπόστολον ὑβριστὴν εἶναι

⁸⁸ Isa. xvii, 12. ⁸⁹ ibid. ⁹⁰ Isa. viii, 7. ⁹¹ Matth. xi, 28. ⁹² Matth. ix, 15, ⁹³ ibid. 12. ⁹⁴ Matth. iii, 7; Luc. iii, 7.

(a) Allatius νοητῶν, intellectualibus. Edit.

A omnia in faciem tuam mala, quæ hic perpetrasti,
astabunt : ut videns et cognoscens in confusionem,
timorem ac tremorem concedas.

CCCV. — CALOCYRO.

Aquæ sæpenumero homines nuncupantur : nam-
que dicunt prophætæ : « Ecce velut aquæ multæ
populi multi ⁸⁸. » Et : « Multitudo multarum gentium
velut aqua perstrepet ⁸⁹. » Et : « Ecce ego adducam
super vos aquam multam regem Assyriorum ⁹⁰. »

CCCVI. — EIDEM.

Christus Deus, et omnium Dominus, clare ac
palam in Evangeliiis, eos, qui omni genere malitiæ
prægravantur, advocat : « Venite ad me, clamans,
et ego reficiam vos ⁹¹. » Hoc enim illi e cælo de-
scensus in causa fuisse asseveravit. « Non enim,
inquit, veni justos vocare, sed peccatores ad pœni-
tentiam ⁹². » Et : « Qui bene valent, non indigent
medico, sed qui male se habent ⁹³. » Hæc itaque si
ita se habent, nullo modo in desperationem rapiar-
is, sed potius spe meliori confirmare.

113 CCCVII. — SILVANO COENOBITÆ.

Si prorsus dæmones conculare nobis in animo
est, per omnia ostendamus humilitatem, longe a
nobis propriam voluntatem removentes. Et quem-
admodum jejunium libenti animo amplectimur,
ita præcipientibus illis, qui nos præcesserunt ; sic
et comedere, et bibere, et ad tempus defessum
corpus quieti tradere, cum ab illis, qui res expe-
riri ac dijudicare optime callent, suademur, ala-
criter imperio audiamus, ac sine ulla hæsitatione.
Magis siquidem jejunio ipso, quæ per obedientiam
refectio fit, dæmones flagellat.

CCCVIII. — THALASSIO ARGENTARIO.

Quomodo ex præstigiatoribus nonnulli, quem-
dam pererrantem hominem, sepulturæ appositum
in alienam patriam dimiserunt, tenebris cuncta
occupantibus? manifestum, prava advocazione, et
rerum naturalium facultate a dæmone hominem
sublatum in aliam regionem transportatum fuisse.
Eadem itaque ratione hominem in bestiam con-
vertere sæpius videntur venefici, non substantiam
corporis immutantes, sed pecudis formam illi ap-
pingentes. Itaque licet homo, quemadmodum asinus
D sella prægrævetur, quantum potest ipse ut homo
sustinet, reliquum humeris dæmon attollit.

114 CCCIX. — SUSTHENEI COMENTARESIO.

Fatum te insulsumque esse deprehendo : nam
si deiferum virum Joannem episcopum Constan-
tinopolitanum, tanquam iracundiæ deditum, et
nimium se injuriis, in facinorosis reprehendendis,
oblectantem, et illis, qui præ indolentia ac stupore
nihil persentiscunt, duriter aspereque objurgandis,
culpas : tempus jam est, ut et Joannem Baptistam,
genimina viperarum nonnullos qui venenosis mor-
ibus erant ⁹⁴, nuncupantem, insimules, et Aposto-

Non cogitabat esse, ut Caelum mundumque propter
 laudem jobbae"; ἀγαθὸς ἕκαστος γρηγορῶν κα-
 τ' ἴδιον, ἐν τῷ κέντρῳ τῆς ψυχῆς ἀποτυπωθεὶς. Ἡ
 εὐκαίριος ἀποκάλυψις τῶν ἐμψυχῶν ἀσχημάτων,
 τοσοῦτον κενὸν ἰστοῦμα καὶ ἐκδυσπύδην ἀσχημάτων,
 τοσοῦτον κενὸν ἰστοῦμα καὶ ἐκδυσπύδην ἀσχημάτων,
 τοσοῦτον κενὸν ἰστοῦμα καὶ ἐκδυσπύδην ἀσχημάτων.
 Quod prope de omnia Deo, et per se ipse
 Christus homini, qui prope de omnia et mansue-
 lissime omnia mansuetudinem superaverat, cum
 sola ad pro, etiam, et ceterum, et filius diaboli, et
 zizanias, et ceterum, et prope, et alios quibsdam
 mortaliibus peccatores vocari, presentibus?

CCCX. — HELLADIO LECTORI.

Quis methodis multorum operum principium
 esse in quoque uno cum aliis lateris, et Hellenos,
 cum in cetero non esset illis, in quo se excerceret,
 in alioquin cultum comiditate cognoscis". Ne ita-
 que ab opere manuum abhorreas, cum illud utile sit
 et vale solitium.

115 CCCXI. — THEONÆ REMP. GERENTI.

Sive vilo volatio mœrore анги, et deplorare, et
 jejunare pro demortuo consanguineo, incredulitatis
 ac abjectæ spei indicium est. Qui credit sepulturz
 nunc traditum a mortuis resurrectionum, spe con-
 firmabitur, Deo gratias agat, lacrymas transferet
 in hilaritatem, demortuus ut sempiternæ miseri-
 cordiæ particeps fiat, deprecabitur, necnon ad pro-
 priorum errorum emendationem prolabetur.

CCCXII. — Eidem.

Quisquis jucunde ac fortiter animo rei desidera-
 tæ tulerit jacturam, is philosophus vocabitur, et
 magnanimus, et multa, quæ antea commiserat,
 errata dissolvat.